
 

Settore 1. Amministrativo e Programmazione Strategica 

 

Determinazione N. 2359 del 04/11/2024 

 

OGGETTO: PROVVEDIMENTO PRESIDENZIALE N. 66 DEL 02/08/2022 – SERVIZI 

SPECIALISTICI DI “SUPPORTO ALL’ATTUAZIONE DELLE LINEE 

PROGRAMMATICHE DI MANDATO” PER N. 24 MESI – LIQUIDAZIONE FATTURA  N. 

194/001 DEL 13/10/2024  EMESSA DALL’OPERATORE ECONOMICO MIRIADE & 

PARTNERS - CIG 960917915E. 

 

Il Dirigente 

Premesso che: 

• con la determinazione dirigenziale n. 119 del 18/01/2023 si stabiliva, in esecuzione del 
Provvedimento Presidenziale n. 66 del 02.08.2022, di procedere all’acquisizione dei servizi specialistici 
di “Supporto all’attuazione delle Linee programmatiche di Mandato”, di durata biennale, funzionale 
all’”Area Amministrativa e Sviluppo Locale” utilizzando il MEPA di CONSIP mediante il lancio di 
una Rdo su invito ad Operatori economici abilitati all’Iniziativa “Servizi di supporto Specialistico -
CIG 960917915E; 

• le offerte sarebbero dovute pervenire, secondo le modalità ed i termini di cui al bando di gara in 
questione, entro 15 (quindici) giorni dal lancio della R.d.O. e che la scelta del contraente dovesse 
essere effettuata con il criterio dell’offerta al massimo ribasso, con importo a base di gara fissato in € 
262.082,70 Iva ed ogni altro onere come per legge compreso; 

Atteso che: 

• è stata eseguita la procedura. R.D.O. n. 3402597; 

• all’esito della medesima e è risultata aggiudicatario l’Operatore Economico MIRIADE & PARTNERS S.R.L. 

– P. IVA 02616260648 per l’importo di € 214.000,00 oltre Iva al 22%; 

Visti: 

• la Determinazione Dirigenziale n. 357 del 22/02/2023 con la quale si aggiudicava in via definitiva la 
R.d.O. effettuata tramite il M.E.P.A. di Consip di cui innanzi; 

• il Documento di Stipula avente rep. n. 20 del 09/03/2023; 

• il verbale di avvio dell’esecuzione dell’appalto del 13/03/2023; 

Visti, altresì: 



• la fattura elettronica n. 194/001 del 13/10/2024, acquisita al prot. gen. n. 47150 del 15/10/2024, 
dell’importo di Euro 10.878,33 Iva ed ogni altro onere come da legge compreso, emessa dall’ 
Operatore Economico Miriade & Partners relativamente ai servizi di cui in premessa resi nel periodo 
dal 14/09/2024 al 13/10/2024; 

• il report sulle attività svolte in detto periodo, a firma del rappresentante legale depositata agli atti 
dell’Ente al prot. n. 49343 del 28/10/2024; 

Verificata la regolare esecuzione e la conformità in qualità e quantità della prestazione da parte della 
Società, come da vidimazione da parte del RUP, dott.ssa Carla Romei, nominato con disposizione 
dirigenziale prot. n. 0025398 del 14/06/2023, a seguito del collocamento a riposo del RUP precedente; 

Acquisiti: 

• il D.U.R.C. emesso con esito di regolarità, Numero Protocollo INPS_42820244 Data richiesta 
03/10/2024 Scadenza validità 31/01/2025; 

• la documentazione di verifica di cui all’art. 48-bis del decreto del Presidente della Repubblica 29 
settembre 1973 n. 602 - Identificativo Univoco Richiesta: 202400004396046 del 31/10/2024 dalla 
quale risulta che l’Operatore economico è “non inadempiente”; 

 
Dato atto, altresì, che è stata acquisita mediante la procedura M.E.P.A. la dichiarazione con la quale la 
società ha indicato gli estremi del conto corrente bancario dedicato ai rapporti con la Pubblica 
amministrazione, ai sensi della Legge n. 136/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari; 

Verificato che la spesa trova copertura sulla per 2/3 su missione 1/programma 1 e per 1/3 su missione 
5/ programma 2; 

Attesa la competenza all’adozione del presente atto, giusta Decreto Presidenziale n. 64/2024 di 

attribuzione e conferimento incarico dirigenziale del Settore 1.; 

Dato atto che a carico del Dirigente e del RUP non ricorrono motivi di conflitto di interesse, ancorché 

potenziale, in ordine all’adozione del presente atto ai sensi della Legge 241/1990 e della L. 190/2012 e 

che risultano rispettate le disposizioni di cui al vigente PTPCT; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare, ai sensi e 

per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs.vo 267/2000, la regolarità e la correttezza dello 

stesso; 

Visti:  

• il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

• l’art. 17 del D.Lgs. 30 marzo 2011 n. 165 in materia di funzioni dei dirigenti; 

• lo Statuto dell’Ente; 

• il Regolamento di contabilità dell’Ente; 
 
tanto premesso: 

DETERMINA 

 
1. di liquidare, in favore di MIRIADE & PARTNERS S.R.L. – P. IVA 02616260648, la fattura 

elettronica n. 194/001 del 13/10/2024, acquisita al prot. gen. n. 47150/2024, dell’importo di Euro 
10.878,33 Iva ed ogni altro onere come da legge compreso, relativamente ai servizi specialistici di 
“Supporto all’attuazione delle Linee programmatiche di Mandato”, resi nel periodo dal 14/09/2024 
al 13/10/2024– CIG 960917915E; 



2. di dare atto che la predetta spesa trova copertura sulla per 2/3 su missione 1/programma 1 e per 1/3 
su missione 5/ programma 2 – esercizio 2024; 

 
DISPONE 

• il pagamento di € 8.916,66, a favore di dell’Operatore economico MIRIADE & PARTNERS S.R.L. 

– P. IVA 02616260648, mediante bonifico bancario alle coordinate indicate nell’allegata scheda di 

pagamento, traendo la spesa su impegno n. 115/2024 – cap. 6431;  

• di versare € € 1.961,67 all’Agenzia delle Entrate, nei modi e termini di legge, quale imposta IVA 

soggetta a trattenuta da parte del committente, in ottemperanza al D.M. 23/1/2015 relativo 

all’attuazione dell’art. 17- ter del D.P.R. 26/10/1972 n. 633 modificato dall’art. 1 comma 629 lettera 

b) della legge di Stabilità 23/12/2014 n. 190 (Split Payment). 

 

  
 

 


